苗栗縣政府 函

地址:苗栗縣苗栗市縣府路100號

承辦人: 顏仰璉 電話: 037-559700 傳真: 037-324626

電子信箱: ciindy2003011@ems. miaoli.

gov. tw

受文者:苗栗縣苑裡鎮文苑國民小學

發文日期:中華民國111年11月21日 發文字號:府教務字第1110222572號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:如說明五(111D139612_111D2072071-01.pdf、111D139612_111D2072072-01.

pdf)

主旨:檢送本府辦理「112年度貓裏喵盃SCRATCH創作競賽實施計畫」一份,請查照。

說明:

- 一、依據教育部111年10月24日臺教資(三)字第1112704424號 函辦理。
- 二、旨揭競賽為透過科技工具之創意應用,提升學生邏輯思考 及創作能力;藉由競賽活動交流,增加參賽學生運用思維 運算及相互觀摩程式設計分享交流之機會,以激發學生學 習之動機。
- 三、本縣「112年度貓裏喵盃SCRATCH創作競賽實施計畫」內容 摘要如下:
 - (一)競賽組別:國小動畫短片組、國小互動遊戲組、國中動畫短片組及國中互動遊戲組。
 - (二)競賽主題:本次競賽主題一個競賽組別規劃出題,參賽學生依競賽主題創作,主題內容詳參競賽實施計畫。









- (三)競賽方式:本競賽活動分為「本縣線上初賽」、「本縣 實作複賽」 及「全國賽決賽」三階段辦理。
 - 1、本縣線上初賽:按競賽主題創作作品,並依組別於112 年1月6日(五)24:00前上傳至本府教育處競賽活動網站。
 - 2、本縣實作複賽:獲入選複賽之參賽隊伍,依組別於112 年2月16日(四)9時參加本縣辦理之實作競賽(競賽地 點另案公告)。競賽當天於現場就各組別主題抽選題 目創作,集中比賽(競賽場地規劃依相關防疫規定辦 理)。
 - 3、全國賽決賽:112年度全國賽決賽由臺北市政府教育局 主辦,採現場實體競賽,場地另行公告。
- (四)競賽網站(縣內線上初賽):採「線上報名」方式,須以教師OpenID帳號、密碼至本縣教育處網站/教學資源系統/競賽資訊(http://www.mlc.edu.tw/)進行報名與上傳的動作,並提供參賽學生相關資料。
- 四、動畫短片組與互動遊戲組國中小各組別「特優」隊伍將代表本縣參與「112年度全國貓咪盃SCRATCH競賽」。培訓本縣國中小動畫短片組與互動遊戲組選手參加決賽之工作坊,預計112年3月8日(三)、3月15日(三)及3月29日(三),於本府資訊教育中心電腦教室(福星國小4樓)辦理。



五、檢附「112年度全國貓咪盃SCRATCH競賽實施計畫」及本縣「112年度貓裏喵盃SCRATCH創作競賽實施計畫」各1份。 正本:本縣各國民小學、本縣各國民中學、本縣各高級中學(國中部)、苗票縣各私立中



學國中部、國立卓蘭高級中等學校(國中部)

副本:本府教育處(含附件)電2032/11/31文文文15:33章



